

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL:

SEMESTRE

PRIMERO

AÑO

02/03

Denominación Social:

AGROFRUITE-AGRICOLA DE FRUTOS SECOS, S.A.

Domicilio Social:

CTRA. DE OLIVENZA, KM.10

A-58410804

Personas que asumen la responsabilidad de esta información, cargos que ocupan e identificación de los poderes o facultades en virtud de los cuales ostentan la representación de la sociedad:

Firma:

RAMON PONT AMENOS

Apoderado

Escritura de Guillem Colomer Lloret de fecha 20.12.00

Nº Protocolo: 1.086

CONTENIDO INFORMACION SEMESTRAL

(marcar con una X en caso afirmativo)

- I. Datos Identificativos del Emisor
- II. Variación del Grupo Consolidado
- III. Bases de Presentación y Normas de Valoración
- IV. Balances de Situación
- V. Cuenta de Pérdidas y Ganancias
- VI. Distribución por Actividad del Importe Neto de la Cifra de Negocio
- VII. Número de Personas Empleadas
- VIII. Evolución de los Negocios
- IX. Dividendos Distribuidos
- X. Hechos Significativos
- XI. Anexo Explicativo Hechos Significativos
- XII. Informe Especial de los Auditores

	X	
	X	X
	X	X
	X	X
	X	X
	X	X

II. VARIACION DE LAS SOCIEDADES QUE FORMAN EL GRUPO CONSOLIDADO (19)

III. BASES DE PRESENTACION Y NORMAS DE VALORACION

(En la elaboración de los datos e informaciones de carácter financiero-contable incluidos en la presente información pública periódica, deberán aplicarse los principios, normas de valoración y criterios contables previstos en la normativa en vigor para la elaboración de información de carácter financiero-contable e incorporarse a las cuentas anuales y estados financieros intermedios correspondiente al sector al que pertenece la entidad. Si excepcionalmente no se pudiesen aplicar a los datos e informaciones que se adjunen los principios y criterios de contabilidad generalmente aceptados exigidos por la correspondiente normativa en vigor, este hecho deberá ser señalado y motivado suficientemente, debiendo explicarse la influencia que su no aplicación pudiera tener sobre el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la empresa o su grupo consolidado. Adicionalmente, y con un alcance similar al anterior, deberán mencionarse y comentarse las modificaciones que, en su caso y en relación con las últimas cuentas anuales auditadas, puedan haberse producido en los criterios contables utilizados en la elaboración de las informaciones que se adjuntan. Si se han aplicado los mismos principios, criterios y políticas contables que en las últimas cuentas anuales, y si aquellos responden a lo previsto en la normativa contable en vigor que le sea de aplicación a la entidad, indiquese así expresamente).

Las cifras que se presentan del primer semestre están referidas al periodo de 1 de junio hasta 30 de noviembre.

La información del ejercicio recoge en la cuenta de resultados la totalidad de los gastos de explotación en los que la sociedad ha incurrido para la obtención de la cosecha que ha tenido lugar durante el último trimestre del año. El importe neto de la cifra de negocios corresponde a las entregas a cuenta recibidas por la aportación de cosechas pendientes de su liquidación final.

La presente información se ha elaborado siguiendo principios contables generalmente aceptados de forma que muestra la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Sociedad.

Los criterios contables aplicados han sido los mismos que los utilizados en la elaboración de las últimas cuentas anuales auditadas.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

Uds.: Miles de Euros

ACTIVO

I. Gastos de Establecimiento		
II. Inmovilizaciones Inmateriales		
II.1. Derechos arrendados en régimen de arrendamiento financiero		
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial		
III. Inmovilizaciones Materiales	4.249	4.378
IV. Inmovilizaciones Financieras	3.154	3.204
V. Acciones Propias a Largo Plazo		
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo		
	7.403	7.583
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos		
II. Existencias		
III. Deudores	746	
IV. Inversiones Financieras Temporales		
V. Acciones Propias a Corto Plazo		
VI. Tesorería	0	0
VII. Ajustes por Periodificación	24	1
	771	1
	8.174	7.583

PASIVO

I. Capital Suscrito	2.408	2.404
II. Reservas	4.728	4.732
III. Resultados de Ejercicios Anteriores	-488	-620
IV. Resultado del Periodo	687	165
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio		
	7.335	6.682
	2	5
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables		
II. Deudas con Entidades de Crédito		0
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas		
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo		
V. Otras Deudas a Largo		
	0	0
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables		
II. Deudas con Entidades de Crédito	0	213
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	790	633
IV. Acreedores Comerciales	45	51
V. Otras Deudas a Corto		
VI. Ajustes por Periodificación		
	836	897
	8.174	7.583

Uds.: Miles de Euros

+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)
+ Otros Ingresos (6)
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso
- Compras Netas
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles
- Gastos Externos y de Explotación (7)
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)
- Gastos de Personal
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado
- Dotaciones al Fondo de Reversión
- Variación Provisiones de Circulante (9)
+ Ingresos Financieros
- Gastos Financieros
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros

Importe	%	Importe	%
1.202	100,00%	721	100,00%
0	0,00%	33	4,61%
	0,00%		0,00%
1.202	100,00%	754	104,61%
-188	-15,66%	-190	-26,36%
	0,00%		0,00%
-237	-19,71%	-296	-41,05%
777	64,63%	268	37,21%
	0,00%		0,00%
	0,00%		0,00%
777	64,63%	268	37,21%
-70	-5,86%	-70	-9,72%
	0,00%		0,00%
	0,00%		0,00%
706	58,76%	198	27,48%
0	0,00%	0	0,01%
-20	-1,70%	-35	-4,83%
	0,00%		0,00%
	0,00%		0,00%
686	57,07%	163	22,66%
	0,00%		0,00%
0	0,00%	0	0,00%
	0,00%		0,00%
	0,00%		0,00%
1	0,10%	2	0,28%
687	57,17%	165	22,94%
	0,00%		0,00%
687	57,17%	165	22,94%

Uds.: Miles de Euros

ACTIVO

I. Gastos de Establecimiento		
II. Inmovilizaciones Inmateriales	16	18
II.1. Derachos e bienes en régimen de arrendamiento financiero		
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial		
III. Inmovilizaciones Materiales	8.790	8.954
IV. Inmovilizaciones Financieras	9	7
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo		
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo		
	8.816	8.979
	I	8
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos		
II. Existencias	8	20
III. Deudores	883	62
IV. Inversiones Financieras Temporales		
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo		
VI. Tesorería	-18	19
VII. Ajustes por Periodificación	251	158
	1.125	260
	9.942	9.247

PASIVO

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	2.408	2.404
II. Reservas Sociedad Dominante	4.297	4.087
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)	-86	-33
IV. Diferencias de Conversión (17)		
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	677	99
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio		
	7.296	6.557
	556	552
	71	71
	115	156
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables		
II. Deudas con Entidades de Crédito	186	250
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo		
IV. Otras Deudas a Largo		
	186	250
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables		
II. Deudas con Entidades de Crédito	67	271
III. Acreedores Comerciales	1.615	1.373
IV. Otras Deudas a Corto	42	16
V. Ajustes por Periodificación		
	1.719	1.661
	9.942	9.247

Uds.: Miles de Euros

	Importe	%	Importe	%
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1.259	100,00%	775	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	63	5,00%	121	15,62%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso		0,00%		0,00%
	1.322	105,00%	896	115,62%
- Compras Netas	-270	-21,46%	-276	-35,59%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles		0,00%		0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	-176	-13,95%	-307	-39,57%
	876	69,59%	314	40,51%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)		0,00%		0,00%
- Gastos de Personal	-71	-5,64%	-78	-10,05%
	805	63,95%	236	30,46%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	-115	-9,25%	-117	-15,10%
- Dotaciones al Fondo de Reserva		0,00%		0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)		0,00%		0,00%
	692	55,00%	119	15,36%
+ Ingresos Financieros	0	0,00%	0	0,01%
- Gastos Financieros	-42	-3,34%	-60	-7,71%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados		0,00%		0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)		0,00%		0,00%
+/- Resultados de Conversión (10)		0,00%		0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia		0,00%		0,00%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación		0,00%		0,00%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación		0,00%		0,00%
	650	51,67%	59	7,66%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)		0,00%		0,00%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)		0,00%		0,00%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)		0,00%		0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)		0,00%		0,00%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	24	1,90%	36	4,66%
	674	53,56%	96	12,32%
+/- Impuesto sobre Beneficios		0,00%		0,00%
	674	53,56%	96	12,32%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2	0,18%	3	0,44%
	677	53,75%	99	12,77%

VI. DISTRIBUCION POR ACTIVIDAD DEL IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO

Venta nueces	1.202	721	1.257	774
Venta piñachos			2	
Otras ventas				1
Obra Ejecutada Pendiente de certificar (*)				
	1.202	721	1.259	775
Mercedo Interior				
Exportación: Unión Europea				
Países O.C.D.E.				
Resto Países				

(*) A completar únicamente por Empresas Constructoras

VII. NUMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS EN EL CURSO DEL PERIODO

	0	0	10	10

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes frente a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las pérdidas que haya podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

VIII. EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

(La información a incluir dentro de este apartado, además de cumplir con lo dispuesto en las Instrucciones para la cumplimentación de esta información semestral, deberá hacer mención expresa sobre los siguientes aspectos: evolución de la cifra de ingresos y de los costes anejos a dichos ingresos; composición y análisis de las principales operaciones que han dado lugar a la obtención de resultados extraordinarios; comentario de las operaciones de inversión y desinversión más relevantes, explicando su efecto sobre el fondo de maniobra de la compañía y en especial sobre la tesorería de la misma; explicación suficiente sobre la naturaleza y efectos de las partidas que hayan podido causar una variación significativa sobre la cifra de ingresos o sobre los resultados de la compañía en el semestre actual respecto a los comunicados en el trimestre anterior).

Tal como preveíamos a final del pasado ejercicio, la cosecha de este año sigue incrementándose, pudiendo llegar a ser la cosecha record alcanzada durante los últimos años. El total que se espera recoger es de 540 - 550 Toneladas, aunque el precio de venta puede ser algo inferior al del año pasado.

Este incremento de cosecha unido a una disminución de los gastos respecto al pasado ejercicio, permite preveer un beneficio superior, lo que habrá de permitirnos poder empezar el reparto de dividendos, tan pronto como se hayan recuperado las pérdidas acumuladas de ejercicios anteriores.

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

IX. DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS DURANTE EL PERIODO :

(Se hará mención de los dividendos distribuidos desde el inicio del ejercicio económico).

Información adicional sobre el reparto de dividendos (a cuenta, complementario, etc)

--

X. HECHOS SIGNIFICATIVOS (*)

1. Adquisiciones o transmisiones de participaciones en el capital de sociedades cotizadas en bolsa determinantes de la obligación de comunicar complementada en el art. 53 de la LMV (5 por 100 y múltiplos)
2. Adquisiciones de autocartera determinantes de la obligación de comunicar según la disposición adicional 1ª de la LSA (1 por 100)
3. Otros aumentos y disminuciones significativas del inmovilizado (participaciones superiores al 10% en sociedades no cotizadas, inversiones o desinversiones materiales relevantes, etc.)
4. Aumentos y reducciones del capital social o del valor de los títulos
5. Emisiones, reembolsos o cancelaciones de empréstitos
6. Cambios de los Administradores o del Consejo de Administración
7. Modificaciones de los Estatutos Sociales
8. Transformaciones, fusiones o escisiones
9. Cambios en la regularización institucional del sector con incidencia significativa en la situación económica o financiera de la sociedad o del Grupo
10. Pleitos, litigios o contenciones que puedan afectar de forma significativa a la situación patrimonial de la Sociedad o del Grupo
11. Situaciones concursales, suspensiones de pagos, etc.
12. Acuerdos especiales de limitación, cesión o renuncia total o parcial, de los derechos políticos y económicos de las acciones de la Sociedad.
13. Acuerdos estratégicos con grupos nacionales o internacionales (intercambio de paquetes accionarios, etc.)
14. Otros hechos significativos

		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X
		X

Marcar con una "X" la casilla correspondiente, adjuntando en caso

(*) afirmativo anexo explicativo en el que se detalle la fecha de comunicación a la CNMV y a la SRVE.



--

NOTA: en caso de ser insuficiente el espacio reservado en estos cuadros para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.

XII. INFORME ESPECIAL DE LOS AUDITORES

(Este apartado sólo deberá ser completado en la información correspondiente al I Semestre del ejercicio siguiente al último cerrado auditado, y será de aplicación para aquellas sociedades emisoras que, de conformidad con lo previsto en el apartado decimotercero de la Orden Ministerial de 18 de Enero de 1984, resulten obligadas a la presentación de un informe especial de sus auditores de cuentas, cuando el Informe de Auditoría de las cuentas anuales del ejercicio inmediato anterior hubiera denegado la opinión o contuviera una opinión adversa o con salvedades. En el mismo, se incluirá la mención de que se adjunta como anexo de la información semestral el referido Informe especial de los auditores de cuentas, así como la reproducción de la información o manifestaciones aportadas o efectuadas por los Administradores de la Sociedad sobre la situación actualizada de las salvedades incluidas por el auditor en su Informe de Auditoría de las cuentas anuales del ejercicio anterior y que, de conformidad con las Normas Técnicas de Auditoría aplicables, hubiera servido de base para la elaboración del mencionado Informe especial).

NOTA: En caso de ser insuficiente el espacio reservado en este cuadro para las explicaciones solicitadas, la sociedad podrá adjuntar cuantas hojas adicionales considere necesarias.